商务部办公厅关于印发魏建国副部长在产业联系机制工作座

谈会上讲话的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_309797.htm 商务部办公厅关于印

发魏建国副部长在产业联系机制工作座谈会上讲话的通知(商

产字〔2007〕11号)各省、自治区、直辖市、计划单列市及新

疆生产建设兵团商务主管部门，各地区、各部门机电产品进

出口办公室、有关行业协会、商会、研究机构： 为进一步贯

彻和落实科学发展观，深化贸易与产业的联系，推动商务工

作与产业的有效结合，商务部于2006年12月15日在北京召开

了产业联系机制工作座谈会，会议讨论了我部完善产业联系

机制的实施办法，听取了有关部门对产业联系机制的意见，

研究了今后一段时期产业联系机制的重点工作。来自行业协

会、商会、研究机构、重点企业和我部有关司局的负责人参

加了座谈会。 现将商务部党组成员、副部长魏建国在座谈会

上的讲话印发给你们，请结合本地区、本部门和本行业的实

际，认真贯彻执行。 特此通知中华人民共和国商务部办公厅

二○○七年二月十四日魏建国副部长在产业联系机制工作座

谈会上的讲话（2006年12月15日）同志们： 今天我们在这里

召开产业联系机制工作座谈会，这是商务部落实科学发展观

，深化贸易与产业的联系，推动商务工作与产业有效结合的

一个重要举措。非常高兴邀请到41家行业协会、商会和研究

机构以及18家重点企业到会，召开这样一个大规模的产业联

系会议，在商务部的历史上还是第一次。首先，我代表商务

部对参加会议的各行业协会、商会、研究机构负责人，重点

企业的代表表示热烈的欢迎和诚挚的谢意! 召开这次会议的目

的主要是听取各产业对商务部工作的意见和建议，共同探讨

如何进一步加强商务与产业之间的联系，希望大家畅所欲言

。 下面，就产业联系工作讲三个问题。 一、商务部重视产业

工作的出发点和思考 商务部作为国务院综合管理部门，对加

强贸易政策与产业政策的衔接，实现贸易与产业的有机融合

，以贸易促进产业发展高度重视。薄熙来部长多次强调要为

企业服好务，与产业建立更紧密的工作联系。 为进一步优化

整合资源，加快职能转变，更好地履行国务院赋予商务部的

职责，今年4月，商务部撤消机电司和科技司，组建成立了机

电和科技产业司。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com